
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 06 DE MARÇO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 20 – PUBLICADO EM 06 DE MARÇO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL I - MARÇO DE 2018 

 

 LICITAÇÃO 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº. 028/PMI/2018 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE  
Data e horário da sessão de abertura: 
11/04/2018 às 10:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
sito na Praça Pres. João Goulart, 120, 
Paço Municipal “Ângelo Lodetti”, em 
Içara-SC. 

Objeto: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) para: LOTE 01: 
Contratação de empresa para a 
pavimentação asfáltica da Av. Procópio 
Lima Lado Direito; LOTE 02: Contratação 
de empresa para pavimentação asfáltica 
da Rodovia ICR 364; conforme projetos, 
memoriais descritivos e orçamentos 
anexos e conforme contrato de 
financiamento nº 0.504.145 – DVº:12 
que, entre si, fazem a Caixa Econômica 
Federal e o município de Içara/SC 
destinado ao financiamento de despesas 
de capital, conforme plano de 
investimento – por meio do FINISA: 
Programa de Financiamento à 
Infraestrutura e ao Saneamento. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120, Paço Municipal “Ângelo 
Lodetti”. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539/ 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 06 de Março de 2018. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior 
Presidente da Comissão de Licitação 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
026/PMI/2018 – Nº. 004/FUNDAI/2018 – 
Nº. 005/FMCE/2018 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Data e horário da sessão de abertura: 
22/03/2018 às 09:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa 
jornalística para prestação de serviços 
diários de publicações e de atos oficiais 
do município que devam produzir efeitos 
externos, para publicação na imprensa 
escrita, em jornal de circulação diária de 
grande circulação Estadual em Santa 
Catarina para atender as necessidades 
do município. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 06 de Março de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 
025/PMI/2018 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data e horário da sessão de abertura: 
27/03/2018 às 10:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa, no 
ramo de sinalização, para execução do 
projeto de sinalização turística da 
Rodovia SC 445, localizada na cidade de 
Içara-SC, conforme projetos, memorial 
descritivo e orçamento anexo e conforme 
contrato de repasse nº 
832331/2016/MTUR/CAIXA  – Processo 
nº 2624.1028849-86/2016. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 06 de Março de 2018. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior 
Presidente da Comissão de Licitações 
 
 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundação Municipal de Meio Ambiente 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
003/FUNDAI/2018 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Data e horário da sessão de abertura: 
21/03/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de 
combustível do tipo óleo diesel S10, com 
fornecimento contínuo e fracionado, 
conforme demanda, para suprir as 
necessidades da frota de veículos da 
Fundação Municipal de Meio Ambiente - 
FUNDAI. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 06 de Março de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
013/FMS/2018 – REGISTRO DE 
PREÇOS  
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
20/03/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura de toners de impressão 
compatíveis, através de empresa(s) do 
ramo pertinente, a fim de atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Içara/SC. 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 06 DE MARÇO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras_pmi@yahoo.com.br 
Içara – SC, 05 de Março de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
027/PMI/2018 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO  
Data e horário da sessão de abertura: 
23/03/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Registro de preços para 
contratação futura de empresa que 
execute de forma parcelada  serviços 
com trator agrícola, incluindo operador, 
para realização de serviços nas 
propriedades agrícolas do município de 
Içara – SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 06 de Março de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
024/PMI/2018 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
19/03/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada do ramo pertinente para o 
fornecimento de Uniformes para o 
PROCON Municipal de Içara. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 05 de Março de 2018. 

 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 048/PMI/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 017/PMI/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de Carga de Gás 

engarrafado para atender as 

necessidades da Secretaria da Fazenda 

de Içara/SC. 

DETENTORA: CARLOS ALBERTO 

PEREIRA EIRELLI - ME 

VALOR: R$ 1.500,00 (Um mil e 

quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 004/FUNDAI/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 002/FUNDAI/2018 

OBJETO estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de Material de 

Higiene e Limpeza e Copa e Cozinha. 

DETENTORA: ARTEDANIO SILVA 

VIEIRA EPP 

VALOR: R$ 3.441,30 (Três mil e 

quatrocentos e quarenta e um reais e 

trinta centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 005/FUNDAI/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 002/FUNDAI/2018 

OBJETO: objetivo estabelecer cláusulas 

e condições gerais para o registro de 

preço para aquisições futuras de Carga 

de Gás engarrafado para atender as 

necessidades da Fundação Municipal de 

Meio Ambiente de Içara/SC. 

DETENTORA: CARLOS ALBERTO 

PEREIRA EIRELLI - ME 

VALOR: R$ 375,00 (Trezentos e setenta 

e cinco reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 006/FUNDAI/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 002/FUNDAI/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de, Material de 

Expediente, Material de Higiene e 

Limpeza e Copa e Cozinha para atender 

as necessidades da Fundação Municipal 

de Meio Ambiente de Içara/SC. 

DETENTORA: DAT INFORMÁTICA 

EIRELI ME 

VALOR: R$ 531,15 (Quinhentos e trinta e 

um reais e quinze centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 007/FUNDAI/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 002/FUNDAI/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de, Material de 

Expediente para atender as 

necessidades da Fundação Municipal de 

Meio Ambiente de Içara/SC. 

DETENTORA: GOLD COMPUTADORES 

LTDA EPP 

VALOR: R$ 684,45 (Seiscentos e oitenta 

e quatro reais e quarenta e cinco 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 008/FUNDAI/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 002/FUNDAI/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de Material de 

Expediente para atender as 

necessidades da Fundação Municipal de 

Meio Ambiente de Içara/SC. 

mailto:compras_pmi@y
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 06 DE MARÇO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 3 

DETENTORA: MARY BOOK 

COMÉRCIO LTDA ME 

VALOR: R$ 2.066,90 (Dois mil e sessenta 

e seis reais e noventa centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 009/FUNDAI/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 002/FUNDAI/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de Material de 

Expediente, Material de Higiene e 

Limpeza, Copa e Cozinha para atender as 

necessidades da Fundação Municipal de 

Meio Ambiente de Içara/SC. 

DETENTORA: TM SCHLICKMANN 

EIRELI ME 

VALOR: R$ 3.298,10 (Três mil e duzentos 

e noventa e oito reais e dez centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 002/FMCE/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FCE/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de Material de 

Higiene e Limpeza para atender as 

necessidades da Fundação de Cultura e 

Esportes de Içara/SC. 

DETENTORA: ARTEDANIO SILVA 

VIEIRA EPP 

VALOR: R$ 9.889,05 (Nove mil oitocentos 

e oitenta e nove reais e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 003/FMCE/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FCE/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de Carga de Gás 

engarrafado, para atender as 

necessidades da Fundação de Cultura e 

Esportes de Içara/SC. 

DETENTORA: CARLOS ALBERTO 

PEREIRA EIRELLI - ME 

VALOR: R$ 300,00 (Trezentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

_________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 004/FMCE/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FCE/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de Material de 

Expediente, Material de Higiene e 

Limpeza, para atender as necessidades 

da Fundação de Cultura e Esportes de 

Içara/SC. 

DETENTORA: DAT INFORMÁTICA 

EIRELI ME 

VALOR: R$ 628,10 (Seiscentos e vinte e 

oito reais e dez centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 005/FMCE/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FCE/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de Suprimentos 

de Informática, Material de Expediente, 

para atender as necessidades da 

Fundação de Cultura e Esportes de 

Içara/SC. 

DETENTORA: GOLD COMPUTADORES 

LTDA EPP 

VALOR: R$ 1.668,20 (Um mil e seiscentos 

e sessenta e oito reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 006/FMCE/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FCE/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de Suprimentos 

de Informática, Material de Expediente, 

para atender as necessidades da 

Fundação de Cultura e Esportes de 

Içara/SC. 

DETENTORA: MARY BOOK 

COMÉRCIO LTDA ME 

VALOR: R$ 1.763,69 (Um mil setecentos 

e sessenta e três reais e sessenta e nove 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 007/FMCE/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FCE/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de Material 

Escolar, Material de Expediente, Material 

de Higiene e Limpeza para atender as 

necessidades da Fundação de Cultura e 

Esportes de Içara/SC. 

DETENTORA: TM SCHLICKMANN 

EIRELI ME 

VALOR: R$ 9.558,84 (Nove mil e 

quinhentos e cinquenta e oito reais e 

oitenta e quatro centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 04 

AO CONTRATO Nº. 007/FMAS/2015 

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 004/FMAS/2015 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes a prorrogação do prazo 

de vigência do Contrato Nº. 

007/FMAS/2015, que tem como objeto 

Locação de 2 salas comerciais no 

pavimento térreo, no edifício José 

Baldissera, na Rua Donato Valvassori, nº 

667, Centro, município e comarca de 

Içara- SC, que prevê o término em 

31/03/2018, por este termo aditivo passa 

a ser 31/03/2019, em face do interesse 

público baseado nos fatos elencados 

pela Secretaria Municipal de Assistência 

Social, Habitação, Trabalho e Renda e 

demais motivos constantes do Parecer 

Jurídico Nº. 57/2018, favorável e com 

base no inciso II do artigo 57 da Lei Nº. 

8.666/93. 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 06 DE MARÇO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 4 

CONTRATADA: INCORPORADORA 

BALDISSERA LTDA 

VALOR: R$ 56.052,72 (cinquenta e seis 

mil cinquenta e dois reais e setenta e 

dois centavos) 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 044/FMS/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FMS/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para aquisição de materiais de 

consumo e permanente de enfermagem 

e médico para atender a demanda dos 

serviços ofertados pela Secretaria 

Municipal de Saúde, sendo eles: 

Unidades Básicas de Saúde, CAPS, 

CEO, CEM, CASMI, Vigilância Sanitária, 

Vigilância Epidemiológica, CEFITO e 

Ambulatório de Saúde Mental. 

DETENTORA: AGUAMED COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

E ODONTOLÓGICOS LTDA 

VALOR: R$ 24.886,32 (Vinte e quatro mil 

e oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e 

dois centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 045/FMS/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FMS/2018 

OBJETO: objetivo estabelecer cláusulas 

e condições gerais para o registro de 

preços para aquisição de materiais de 

consumo e permanente de enfermagem 

e médico para atender a demanda dos 

serviços ofertados pela Secretaria 

Municipal de Saúde, sendo eles: 

Unidades Básicas de Saúde, CAPS, 

CEO, CEM, CASMI, Vigilância Sanitária, 

Vigilância Epidemiológica, CEFITO e 

Ambulatório de Saúde Mental. 

DETENTORA: ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR LTDA 

VALOR: R$ 205.487,42 (Duzentos e cinco 

mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e 

quarenta e dois centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 046/FMS/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FMS/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para aquisição de materiais de 

consumo e permanente de enfermagem 

e médico para atender a demanda dos 

serviços ofertados pela Secretaria 

Municipal de Saúde, sendo eles: 

Unidades Básicas de Saúde, CAPS, 

CEO, CEM, CASMI, Vigilância Sanitária, 

Vigilância Epidemiológica, CEFITO e 

Ambulatório de Saúde Mental. 

DETENTORA: FUFA-SC COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA 

VALOR: R$ 37.040,00 (Trinta e sete mil e 

quarenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

_________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 047/FMS/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FMS/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para aquisição de materiais de 

consumo e permanente de enfermagem 

e médico para atender a demanda dos 

serviços ofertados pela Secretaria 

Municipal de Saúde, sendo eles: 

Unidades Básicas de Saúde, CAPS, 

CEO, CEM, CASMI, Vigilância Sanitária, 

Vigilância Epidemiológica, CEFITO e 

Ambulatório de Saúde Mental. 

DETENTORA: METROMED COMERCIO 

DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

LTDA 

VALOR: R$ 274.353,35 (Duzentos e 

setenta e quatro mil e trezentos e 

cinquenta e três reais e trinta e cinco 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 048/FMS/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FMS/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para aquisição de materiais de 

consumo e permanente de enfermagem 

e médico para atender a demanda dos 

serviços ofertados pela Secretaria 

Municipal de Saúde, sendo eles: 

Unidades Básicas de Saúde, CAPS, 

CEO, CEM, CASMI, Vigilância Sanitária, 

Vigilância Epidemiológica, CEFITO e 

Ambulatório de Saúde Mental. 

DETENTORA: OLIMED MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA 

VALOR: R$ 55.154,80 (Cinquenta e cinco 

mil e cento e cinquenta e quatro reais e 

oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 049/FMS/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 003/FMS/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para aquisição de materiais de 

consumo e permanente de enfermagem 

e médico para atender a demanda dos 

serviços ofertados pela Secretaria 

Municipal de Saúde, sendo eles: 

Unidades Básicas de Saúde, CAPS, 

CEO, CEM, CASMI, Vigilância Sanitária, 

Vigilância Epidemiológica, CEFITO e 

Ambulatório de Saúde Mental. 

DETENTORA: PRODUVALE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

VALOR: R$ 106.051,02 (cento e seis mil e 

cinquenta e um reais e dois centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________

_________________________________

________________________________ 


		2018-03-06T14:16:09-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




